
АДМИНИСТРАЦИИ 
ГОРОДА ЯКУТСКА

УПРАВЛЕНИЕ
ОБРАЗОВАНИЯ

ОКРУЖНОЙ

ДЬОКУУСКАЙ 
КУОРАТ 

УОКУРУГУН 
ДЬАЬАЛТАТЫН 

УОРЭХХЭ УПРАВЛЕНИЕТА

ПРИКАЗ

г. Якутск
от « X f  » 2022 г.

О проведении открытой метаиредметной олимпиады по туризму 
для обучающихся 5-10 классов

В целях повышения качества реализации требований федерального 
государственного образовательного стандарта, развития детско-юношеского 
туризма в городском округе «город Якутск», приказываю:

1. Утвердить Положение I открытой метапредметной олимпиады по 
туризму для обучающихся 5-10 классов (далее -  Олимпиада).

2. Определить организатором Олимпиады Муниципальное 
общеобразовательное бюджетное учреждение «Средняя общеобразовательная 
школа №21».

3. МОБУ «Средняя общеобразовательная школа №21» (Шарапова JI.H.) 
провести Олимпиаду в срок до 09 июня 2022 г.

4. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на 
Охлопкова Е.А., заместителя начальника МКУ «Управление образования 
городского округа «город Якутск».

А.К. Семенов


